
De raad van de gemeente Harderwijk; 

gelezen het voorstel van het Presidium van 3 december 2024; 

besluit: 

Kennis te nemen van het Eindrapport Rekenkameronderzoek "Op een kantelpunt; over (de aanpak 
van) ondermijning in de gemeente Harderwijk". 

De aanbevelingen over te nemen die de Rekenkamer in het rapport aan het college van 
burgemeester en wethouders doet. En het college op te dragen: 

Aanbeveling 1. 

Zorg dat de functie van de regisseur ondermijning op een realistische manier wordt ingebed in de 
gemeentelijke organisatie. 

Aanbeveling 2. 

Presenteer in een openbaar stuk aan de gemeenteraad de resultaten van onderzoek naar de 
talrijke signalen en vermoedens over drugshandel, drugsgebruik en straatinitimidatie. 
En stel op basis daarvan een preventieve en repressie aanpak op van drugshandel en van 
intimiderende praktijken op straat. Bespreek dit in het college, in de veiligheidsdriehoek en met 
bewoners. 
Aanbeveling 3. 

Doe onderzoek naar de (de aanpak van) zorgfraude in de gemeente Harderwijk. 
Maak op basis van het onderzoek beleidsvoorstellen ten aanzien van het fraudebestendig maken 
van de zorg. 

Aanbeveling 4. 

Leg in 2025 een nieuw Integraal Veiligheids Plan aan de gemeenteraad ter vaststelling voor; zo 
nodig gemeentelijk, met meer aandacht voor de vertaling van plan naar implementatie. De 
bestrijding van drugshandel (en de daarmee samenhangende problemen, zoals overlast, 
intimidatie en drugsgebruik) dient een topprioriteit te worden; dat kan niet wachten tot 2027. Wordt 
er geen nieuw IVP opgesteld, stel dan een plan van aanpak vast voor de lokale aanpak van 
drugshandel en de daarmee verbonden veiligheidsvraagstukken. 
Aanbevelinq 5. 

Stel elk jaar een evaluatie op van het Plan van Aanpak ondermijning en bespreek dit met de 
gemeenteraad, in het college en in de driehoek. 

Aldus vastgesteld door de raad van de gemeente 
Harderwijk in zijn openbare vergadering van 12 december 2024. 4 1

,7
 

de / erJ.Joon 

voorzitter 

 

ing 
P 


	Page 1

